
 

 

 

 

 

 

                                                         
 

 

П Р И К А З 
 

11 июля 2024 года                                                                                                    № 22/4 

г. Симферополь 

 

О внесении изменений в приказ Государственного комитета по ценам и 

тарифам Республики Крым от 19.12.2023 № 43/4 «Об установлении тарифов на 

водоснабжение и водоотведение обществу с ограниченной ответственностью 

«Крымская Водная Компания» на 2024 - 2028 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов 

в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Государственном 

комитете по ценам и тарифам Республики Крым, утвержденным постановлением 

Совета министров Республики Крым от 27.06.2014 № 166, на основании решения 

правления Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Государственного комитета по ценам и тарифам 

Республики Крым от 19.12.2023 № 43/4 «Об установлении тарифов на 

водоснабжение и водоотведение обществу с ограниченной ответственностью 

«Крымская Водная Компания» на 2024 - 2028 годы» (далее – Приказ) следующие 

изменения: 

 

1.1. Подпункт 1.1.3 пункта 1.1. раздела 1 приложения № 1 к Приказу 

изложить в следующей редакции: 

  

 

ДЕРЖАВНИЙ   КОМІТЕТ  З  

ЦІН  І   ТАРИФІВ 

РЕСПУБЛІКИ    КРИМ 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

КОМИТЕТ   ПО   ЦЕНАМ  И  

ТАРИФАМ   

РЕСПУБЛИКИ     КРЫМ 

 

КЬЫРЫМ 

 ФИЯТЛАРЫ ВЕ ТАРИФЛЕРИ 

БОЮНДЖА ДЕВЛЕТ 

КОМИТЕТИ 



 

1.1.3 Желябовское с/п (с. Желябовка 

(за исключением ул. Заречная, 

ул. Зеленая, ул. Мира, пер. 

Мира, ул. Придорожная, ул. 

Юбилейная, пер. Набережный), 

с. Ломоносово); Ивановское с/п 

(с. Ивановка, с. Заречье, с. 

Тамбовка); Лиственское с/п (с. 

Лиственное, с. Кирсановка, с. 

Цветущее); Михайловское с/п 

(с. Михайловка, с. Уютное, с. 

Кунцево); Новогригорьевское 

с/п (с. Новогригорьевка, с. 

Владиславовка, с. Коренное); 

Садовое с/п (с. Садовое, с. 

Кукурузное, с. Серово); 

Уваровское с/п (с. Уваровка, с. 

Новоивановка, с. Семенное); 

Чкаловское с/п (с. Заливное, с. 

Коврово, с. Луговое, с. 

Степановка, с. Чкалово, с. 

Великоселье) 

с 01.06.2024 

по 30.06.2024 
37,02  46,43  46,43  

с 01.07.2024 

по 21.07.2024 
41,75 49,43 49,43 

 

1.2. Пункт 1.1 раздела 1 пиложения № 1 к Приказу дополнить подпунктом 

1.1.4 следующего содержания: 

 

1.1.4 Желябовское с/п (с. Желябовка 

(за исключением ул. Заречная, 

ул. Зеленая, ул. Мира, пер. 

Мира, ул. Придорожная, ул. 

Юбилейная, пер. Набережный), 

с. Ломоносово); Ивановское с/п 

(с. Ивановка, с. Заречье, с. 

Тамбовка); Лиственское с/п (с. 

Лиственное, с. Кирсановка, с. 

Цветущее); Михайловское с/п 

(с. Михайловка, с. Уютное, с. 

Кунцево); Новогригорьевское 

с/п (с. Новогригорьевка, с. 

Владиславовка, с. Коренное); 

Садовое с/п (с. Садовое, с. 

Кукурузное, с. Серово); 

Чкаловское с/п (с. Заливное, с. 

Коврово, с. Луговое, с. 

Степановка, с. Чкалово, с. 

Великоселье) 

с 22.07.2024 

по 31.12.2024 
41,75 49,43 49,43 

с 01.01.2025 

по 30.06.2025 
41,75 49,43 49,43 

с 01.07.2025 

по 31.12.2025 
43,50 52,15 52,15 

с 01.01.2026 

по 30.06.2026 
43,50 52,15 52,15 

с 01.07.2026 

по 31.12.2026 
45,11 54,26 54,26 

с 01.01.2027 

по 30.06.2027 
45,11 54,26 54,26 

с 01.07.2027 

по 31.12.2027 
46,78 56,45 56,45 

с 01.01.2028 

по 30.06.2028 
46,78 56,45 56,45 

с 01.07.2028 

по 31.12.2028 
48,50 58,74 58,74 

 



 

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после 

опубликования. 

 

Председатель 

Государственного комитета             С. МШАНЕЦКАЯ 

http://docs.cntd.ru/document/902286411

